Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности

по познавательно-речевому развитию детей №43 «Улыбка» городского округа «город
Якутск»

«О создании психолого -педагогического консилиума (ППк)»

В целях обеспечения эффективной работы с детьми с трудностями обучения и
воспитания, школьной дезадаптацией, в соответствии с концепцией личностно -
ориентированного обучения и воспитания и на основании приказа Управления
образования Окружной администрации ГО «город Якутск» за№  01-10/671 от 18.11.2009 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать психолого -педагогический консилиум в составе:
- Председатель комиссии Семенова С.Е. -  старший воспитатель
- Члены комиссии:
Коробенкова М.М. -  заведующая
Бовсуновская Л.В. учитель -логопед
Иванова Н.В. учитель -логопед
Ефимова В.С. педагог -психолог
2. Назначить председателем консилиума: Семенову С.Е. старшего воспитателя
3. Председателю ППк вменить в обязанности организацию работы консилиума в
соответствии с положением о деятельности психолого -педагогический консилиума.
4. График работы консилиума 1 раз в квартал.
5. Ввести учетную документацию и представлять дополнительный табель по результатам
затраченного времени на обследование детей в составе консультации.
6. Производить оплату работы в составе комиссии за счет фонда отчислений на основании
ежемесячно составляемого табеля детского сада.
7. Место проведения заседаний консилиума МБДОУ Д/с № 43 «Улыбка»
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

г. Якутск, ул. Кулаковского 6/1 телефон, факс 33-61-49

Приказ № 01-104-01 от «16» сентября 2022 г

Коробенкова М.М.

N . v l